昌邑区关于转发《吉林市中小学体育与健康学科新秀和精英评选方案》的通知
区属各中小学校：

为认真贯彻上级通知要求，现将《吉林市中小学体育与健康学科新秀和精英评选方案》转发给各校，请结合自己单
位实际，抓紧落实。请各校务必于2014年5月5日前，将参加吉林市体育学科“新秀”和体育学科“精英”申报表及业绩证书复印材料，报送昌邑区教师进修学校综合部。昌邑区将择优选送我区中小学各三名教师参加市体育学科“新秀”评审，符合申报吉林市体育学科精英条件的教师可直接参加市级评审。
联系人：尹晓祎       联系电话：15568338515.
吉林市昌邑区教师进修学校

                              2014年4月23日
关于开展吉林市中小学

体育与健康学科教学新秀和精英评选活动的通知
各县（市）区教师进修学校，市教育局直属学校：

为进一步加强全市中小学体育教育教学名师及骨干教师队伍建设，发挥体育教学名师在市中小学体育与健康教育教学工作中的示范和引领作用，带动我市体育教师队伍整体素质的提升，根据《吉林市教育学院综合学科教育教学名师评选活动通知》的有关精神，决定开展吉林市中小学体育与健康学科教育教学名师评选活动，现将有关事宜通知如下：

一、奖项设定

体育与健康教育名师评选活动设“市教学新秀”和“市教学精英”两个奖项；对参加市级名师评选而未评选上的参赛选手，颁发参加该项活动的教学类竞赛一、二等奖，均由市教育局颁发获奖证书。

 二、参评条件

“市教学新秀”参评者的年龄限35周岁以下（含35周岁）。“市教学精英”参评者不受年龄限制，但至少须具备以下资格中任何一项：市学院组织评选的“市级以上骨干教师、省教学新秀、市级名优教师及培养对象。
    参评者除符合上述条件外还应具备以下条件：

 1.师德高尚、教学工作业绩突出；

2.从事体育与健康教育教学工作三年以上；

3.在省、市级以上正式出版物上刊发的教育教学方面的论文1篇以上；或主持、参与省、市级教育教学工作方面科研课题；或获得县（市）区级以上获奖论文两篇以上。

4.近三年内获得过市级以上体育与健康教育教学方面的奖励；

5.近三年内参加过市级以上的体育与健康教育教学培训、有培训证书。

三、名额分配

 教学新秀：各县（市）区小学限报3人、中学限报3人（丰满区、龙潭区、永吉县中小学各限报2人）市直学校限报一人。县市中学上报初、高中自定。

 教学精英：县（市）区、市直学校符合条件的均可以申报，推荐人数超过20人，按照业绩量化分数选择前20人参加评选。

四、评选内容、形式

1．教学工作业绩和科研成果（满分10分）

 教学工作业绩考核：教学获奖证书，国家级以上3分、省级2分、市级1分。观摩课、送课下乡，市级以上观摩课、市组织的送课下乡均1分。

科研成果考核：正式出版物上刊发的参评学科教学工作方面的论文、著作、教材，省级每篇2分、市级每篇1分；担任参评学科教学工作方面的科研课题主持人，省级3分、市级2 分；参与学科教学工作方面的科研课题，省级2分、市级1 分；参评学科教学工作方面的获奖论文，国家级每篇2分、省级每篇1分。

2．专业基础理论知识测试闭卷（满分30分）

教师通用专业知识和体育与健康学科相关知识

3．模拟上课和答辩 10至15分钟（满分30分）

模拟上课全过程无学生；现场答辩。

4．专业技能测试 ：3---4个项目（满分30分）

测试项目：中学组高中以人教版体育与健康教材（全一册）为主，初中以人教版体育与健康教材七年级和八年级教材为主；小学组以人教版体育与健康教材小学体育教师参考书为主。

   五、评选流程

   初评：各县市区自行组织，（市直学校推荐）时间为2014年4---5月。

   终评：学院组织评审组对参评教师进行审核、评审，市直学校以学校为单位按分配名额直接报送参加市级终审评选。

终评笔试、模拟上课答辩、专业技能测试，具体时间、地点、要求另行通知。

六、参评材料

中小学体育与健康教育教学名师上报的参评材料包括：

1. 中小学体育与健康教育教学名师申报表。

2. 近期免冠小二寸红底或蓝底相片一张。

3.获奖证书、培训证书复印件，由所在学校和县（市）区教师进修学校签字、盖章以确认其真实性。

4.发表论文、出版著作的刊物、出版物复印件（复印件包括：刊物或出版物的封面、目录、正文、版权页）由所在学校和县（市）区教师进修学校签字、盖章以确认其真实性。

5.担任省、市级以上科研课题主持人的课题立项书复印件，由所在学校和县（市）区教师进修学校签字、盖章以确认其真实性。

 七、评选要求

1.各单位要按照上述精神，积极做好名师评选的组织、指导和推荐工作，并以此为契机推动学校的体育与健康教育教学工作，培养和选拔一批优秀的体育教师。

2.本次评选坚持公平、公正、公开的原则，积极营造公平竞争的良好氛围。

3.参评选手要严格遵守评比规则。对违纪者按弃权处理。

4.填写的各种荣誉、奖励和科研成果的获奖时间必须在2011年到2014年3月期间所获得。

5.各县（市）区教师进修学校和市直学校务必于2014年5 月20日前将参赛选手的申报表和业绩复印材料报送教育学院综合部。

联系电话：13514327440、62042826

联系人：刘俊泽、刘刚

 吉林市教育学院

                                     2014年4月9日

（附表一）       吉林市体育学科教学新秀申报表
	姓  名

	教  龄

	出生年月

	性  别

	民  族

	职  称

	邮政编码

	联系电话
	手    机：

	办公电话：

	最后学历

	学  位

	职  务

	QQ号、名

	所学专业

	毕业学校

	工作单位

	参加培训学习情况

	获得荣誉和奖励

	主要成果

（论文、著作、课题研究）

	学校或县（市）区教师进修学校推荐意  见
	公  章

年   月   日

（附表二）         吉林市体育学科教学精英申报表
	姓  名

	教  龄

	出生年月

	性  别

	民  族

	职  称

	邮政编码

	联系电话
	手    机：

	办公电话：

	最后学历

	学  位

	职  务

	QQ号、名

	所学专业

	毕业学校

	工作单位

	参加培训学习情况

	获得荣誉和奖励

	主要成果

（论文、著作、课题研究）

	学校或县（市）区教师进修学校推荐意  见
	公  章

年   月   日